СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО

РЕШЕНИЕ

08.10.2013 № 14/2

О согласовании плана основных
культурно-массовых, спортивных
и досуговых мероприятий проводимых в районе
Тропарево-Никулино с населением
по месту жительства на IV квартал 2013 года

            В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного
самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 06.02.2013 № 8 «О внесении
изменений в отдельные законы города Москвы», Совет депутатов

                                                                           РЕШИЛ:

1. Согласовать план основных культурно-массовых, спортивных и досуговых
мероприятий проводимых в районе Тропарево-Никулино с населением по месту жительства на IV
квартал 2013 года (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный
вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа
Тропарево-Никулино.

3. Настоящее решение вступает в даты его подписания.
4. Контроль за выполнением решения возложить на главу муниципального округа

Тропарево-Никулино С.П. Куликова.

Глава муниципального округа
Тропарево-Никулино                                                                                                       С.П. Куликов

Приложение к решению Совета депутатов
муниципального округа Тропарево-Никулино о
08.10.2013 №  14/2

План
 досуговых, социально-воспитательных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, проводимых с населением

по месту жительства на территории района Тропарево-Никулино в городе Москве
в IV квартале 2013 года.

№ Наименование
мероприятий

Дата Место
проведения

Планируемое
число

участников

Планируемая
сумма

(тыс. руб)

Источник
финансирования

Ответственная
организация

1 2 3 4 5 6 7 8
Досуговые, социально-воспитательные мероприятия

1. Экскурсия для блокадников
Ленинграда

октябрь Санкт-Петербург 10 93,20 Бюджет
г. Москвы

Управа

2. Всеказачий праздник –
Покров Божией Матери.
Круглый стол на тему: «Роль
казачества в истории
Отечества и его боевые
заслуги». Конкурс на лучший
реферат, сообщение по
истории казачества.

октябрь Школа №14
ул. Академика
Анохина, д.32

70 50,00 Бюджет
г. Москвы

Управа

3.

Военно-патриотическое
мероприятие, посвященное
Дню призывника

октябрь

Музей обороны
Москвы,

Мичуринский
пр-т,

Олимпийская
деревня, д. 3

60

120,00

Бюджет
г. Москвы

Управа

4.

Фестиваль огненных шоу
«Кубок укротителей огня»

октябрь

Спортивная
дворовая
площадка
 ул. 26-ти
Бакинских

Комиссаров, д.2,
корп.4

150

60,00

Бюджет
г. Москвы

ГБУ «СДЦ
Тропарево-
Никулино»

5. Танцевально-музыкальный
вечер отдыха «Нам года -  не
беда!», приуроченный к
Международному Дню
пожилого человека

октябрь КФ «Феерия»
ул. 26-ти

Бакинских
Комиссаров,
д.12, корп.2

70 100,00 Бюджет
г. Москвы

Управа

6. Праздничный концерт,
посвященный Дню учителя

октябрь ЦСО
"Тропарево-
Никулино",

ул. Академика
Анохина, д.2,

корп.7

100 120,00 Бюджет
г. Москвы

Управа

7. Экскурсия для льготных
категорий семей

октябрь Московская обл.,
гор. окр.
Звездный
городок

40 51,41 Бюджет
г. Москвы

Управа

8. Экскурсия для ветеранов октябрь г. Тула 40 51,41 Бюджет
г. Москвы

Управа

9. Праздничное мероприятие,
для подопечных ЦСО
«Тропарево-Никулино»,
посвященное Дню пожилого
человека

октябрь ЦСО
«Тропарево-

Никулино» ул.
Академика

Анохина, д.2,
корп.7

110 110,00 Бюджет
г. Москвы

Управа

10. Праздничная программа
«Единственная, любимая,
родная!»,

ноябрь КФ «Феерия»
ул. 26-ти

Бакинских

65 80,00 Бюджет
г. Москвы

Управа

посвящённая Дню матери Комиссаров,
д.12, корп.2

11. Праздничное мероприятие,
посвященное Дню матери

ноябрь Место
уточняется

60 30,00 Бюджет
г. Москвы

ГБУ "СДЦ
"Тропарево-
Никулино"

12. Экскурсия для подопечных

ЦСО «Тропарево-Никулино»,
посвященная Дню народного
единства

ноябрь уточняется  40 49,00 Бюджет
г. Москвы

Управа

13. Возложение цветов к могиле
Неизвестному солдату, в
рамках празднования Дня
народного единства

ноябрь По согласованию 50 75,00 Бюджет
г. Москвы

Управа

14. Рейд к ветеранам ВОВ на
территории Тропарево-
Никулино, посвященный 72-
ой годовщине битвы под
Москвой

декабрь Территория
района

30 50,00 Бюджет
г. Москвы

Управа

15. Культурно-массовое
мероприятие военно-
патриотической
направленности,
посвящённое  «Битве под
Москвой 1941 года»

декабрь По согласованию 120 120,00 Бюджет
г. Москвы

Управа

16. Праздничное мероприятие,
посвященное 72-ой
годовщине Битвы под
Москвой.

декабрь ГБУ «СДЦ
«Тропарево-

Никулино», ул.
26 Бакинских

Комиссаров, д.4,
корп.2

140 70,00 Бюджет
г. Москвы

ГБУ "СДЦ
"Тропарево-
Никулино"

17. Праздничное мероприятие,
посвященное 72-ой
годовщине Битвы под
Москвой

декабрь Музей обороны
Москвы

Мичуринский
пр-т,

Олимпийская
деревня, д.3

100 120,00 Бюджет
г. Москвы

Управа

18. Концерт-фестиваль
«Рождественские встречи»

декабрь По согласованию 160 150,00 Бюджет
г. Москвы

Управа

19. «Госпожа Метелица» -
интерактивное новогоднее
представление для детей

декабрь КФ «Феерия»
ул. 26-ти

Бакинских
Комиссаров,
д.12, корп.2

60 100,00 Бюджет
г. Москвы

Управа

20. Новогодние представления
для детей

декабрь ГБУ «СДЦ
«Тропарево-

Никулино», ул.
26 Бакинских

Комиссаров, д.4,
корп.2

200 98,00 Бюджет
г. Москвы

ГБУ "СДЦ
"Тропарево-
Никулино"

21. Мастер-класс по
изготовлению новогодних
пряников, с интерактивной
программой для детей
ЦСПСиД, посвященный
Новому году

декабрь Кафе «Зодиак»
Ул.

Тропаревская,
вл.4

45 70,00 Бюджет
г. Москвы

Управа

22. Новогоднее театрализованное
представление для детей-
сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, ГОУ
специального
(коррекционного) детского
дома №11

декабрь детский дом №11
ул. Академика
Анохина, д.28,

корп.1

18 60,00 Бюджет
г. Москвы

Управа

23. Экскурсия для льготных
категорий семей "Фабрика
елочных игрушек",
посвященная Новому году

декабрь г. Клин 40 51,41 Бюджет
г. Москвы

Управа

24. Акция "Новогодняя елка в
каждый двор" с проведением
детских дворовых праздников

декабрь По согласованию  130 75,00 Бюджет
г. Москвы

Управа

25. Новогодние представления
для детей, проживающих на
территории района
Тропарево-Никулино

декабрь КФ «Феерия»
ул. 26-ти

Бакинских
Комиссаров,
д.12, корп.2

200 175,00 Бюджет
г. Москвы

Управа

26. Новогодние представления
для детей, проживающих на
территории района
Тропарево-Никулино

декабрь ЦСО
"Тропарево-
Никулино",

ул. Академика
Анохина, д.2,

корп.7

200 175,00 Бюджет
г. Москвы

Управа

 ВСЕГО:

2308

Управа
2036,430

ГБУ 258,00

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

1. Турнир по мини-футболу
среди детских и юношеских
команд в рамках
Спартакиады «Московский
двор – спортивный двор».

октябрь -
декабрь

Спортивные залы
школ по

согласованию

180 15,00 Бюджет
г. Москвы

ГБУ "СДЦ
"Тропарево-
Никулино"

2. Соревнования по шахматам
среди детей и подростков
района Тропарево-Никулино
«Белая ладья»

октябрь Школа № 598 ул.
Академика

Анохина, д.36

70 15,00 Бюджет
г. Москвы

ГБУ "СДЦ
"Тропарево-
Никулино"

3. Спортивно-досуговое
мероприятие, посвященное
Дню рождения района

октябрь Спортивный зал
ГБУ «СДЦ

«Тропарево-
Никулино», ул.

26-ти Бакинских
Комиссаров, д.4,

корп.2

150 30,00 Бюджет
г. Москвы

ГБУ "СДЦ
"Тропарево-
Никулино"

4. Соревнования по дартсу
среди детей и подростков в
рамках Спартакиады
«Московский двор –
спортивный двор».

октябрь Спортивный зал
ГБУ «СДЦ

«Тропарево-
Никулино», ул.

26-ти Бакинских
Комиссаров, д.4,

корп.2

30 11,00 Бюджет
г. Москвы

ГБУ "СДЦ
"Тропарево-
Никулино"

5. Турнир по дартсу среди
жителей старшего возраста,
посвященный Дню старшего
поколения

октябрь Спортивный зал
ГБУ «СДЦ

«Тропарево-
Никулино», ул.

26-ти Бакинских
Комиссаров, д.4,

корп.2

30 8,00 Бюджет
г. Москвы

ГБУ "СДЦ
"Тропарево-
Никулино"

6. Соревнования по подвижным
играм «Сильные, смелые,
ловкие» среди детей района
Тропарево-Никулино

октябрь Школа № 1329
ул. Никулинская,

д.10

300 20,00 Бюджет
г. Москвы

Управа

7. Семейные «Водные старты» в
рамках спартакиады «Всей
семьей за здоровьем!»

октябрь КП
«Олимпийская

деревня-80»
Олимпийская

деревня,

60 30,00 Бюджет
г. Москвы

ГБУ "СДЦ
"Тропарево-
Никулино"

Мичуринский
пр-т, д.2

8. «Веселые старты» среди
детей дошкольного возраста
района Тропарево-Никулино.

 ноябрь школа № 1329
ул. Никулинская,

д.10

160 - - Управа

9. Открытый   Кубок района
Тропарево-Никулино среди
детей и молодежи «БЕЛЫЙ
ПОЯС», посвященный Дню
народного единства.

ноябрь

место уточняется

60

15,00

Бюджет
г. Москвы

ГБУ "СДЦ
"Тропарево-
Никулино"

10. Первенство района
Тропарево-Никулино по
пионерболу среди девочек.

ноябрь

Школа № 598 ул.
Академика

Анохина, д.36

50

10,00

Бюджет
г. Москвы

ГБУ "СДЦ
"Тропарево-
Никулино"

11. Первенство района
Тропарево-Никулино по
волейболу среди детей и
подростков в рамках
Спартакиады «Московский
двор – спортивный двор».

ноябрь

место уточняется

50

16,00

Бюджет
г. Москвы

ГБУ "СДЦ
"Тропарево-
Никулино"

12. Первенство ВМО Тропарево-
Никулино по настольному
теннису среди детей и
подростков в рамках
Спартакиады «Московский
двор – спортивный двор».

ноябрь

Спортивный зал
МБУ «СДЦ
«Тропарево-

Никулино», ул.
26 Бакинских

Комиссаров, д.4,
корп.2

30

11,00

Бюджет
г. Москвы

ГБУ "СДЦ
"Тропарево-
Никулино"

13. Соревнования по
рукопашному бою СЭНЭ,
посвященные Дню матери

ноябрь

место уточняется

40

15,00

Бюджет
г. Москвы

ГБУ "СДЦ
"Тропарево-
Никулино"

14. Турнир по шахматам,
посвященный   72-й
годовщине битвы под
Москвой

декабрь

место уточняется

10

10,00

Бюджет
г. Москвы

ГБУ "СДЦ
"Тропарево-
Никулино"

15. Соревнования по шашкам
среди детей и подростков,
посвященные  72-й
годовщине битвы  под
Москвой

декабрь

место уточняется

10

15,00

Бюджет
г. Москвы

ГБУ "СДЦ
"Тропарево-
Никулино"

16.

Соревнования по
настольному теннису среди
жителей района в рамках
Декады инваспорта

декабрь

Спортивный зал
МБУ «СДЦ
«Тропарево-

Никулино», ул.
26-ти Бакинских
Комиссаров, д.4,

корп.2

30

8,00

Бюджет
г. Москвы

ГБУ "СДЦ
"Тропарево-
Никулино"

17. Турнир по дартсу среди
жителей района в рамках
Декады инваспорта

Декабрь

Спортивный зал
МБУ «СДЦ
«Тропарево-

Никулино», ул.
26-ти Бакинских
Комиссаров, д.4,

корп.2

20

8,00

Бюджет
г. Москвы

ГБУ "СДЦ
"Тропарево-
Никулино"

18. Спортивно-развлекательный
праздник для жителей района
Тропарево-Никулино,
посвященный Новому году

декабрь

место уточняется

100

80,00

Бюджет
г. Москвы

ГБУ "СДЦ
"Тропарево-
Никулино"

19. Соревнования «Веселые
старты» для детей с
ограниченными
возможностями  по слуху в
рамках Декады инваспорта

декабрь ГОУ № 1635
Ленинский пр-т,

д.156, корп.1

40 8,00 Бюджет
г. Москвы

Управа

20. Соревнования «Здравствуй,
Олимп!» для детей с
ограниченными
возможностями по зрению в
рамках Декады инваспорта

декабрь ГОУ № 1665
пр-т

Вернадского,
д.89, корп.3

40 7,00 Бюджет
г. Москвы

Управа

21. Соревнования по хоккею
«Золотая шайба» среди
детских команд района
Тропарево-Никулино

декабрь Спортивная
дворовая

площадка по
адресу: ул. 26

Бакинских
Комиссаров, д.2,

корп.4

60 30,00 Бюджет
г. Москвы

Управа

ВСЕГО: 1520 362,00

Заместитель главы управы
района Тропарево-Никулино                                                                                                                                              Е.Н.